Affinitas est proximitas personarum ex copula carnali proueniens omni carens parentela. ibid. b

Affinitas non contrahitur nisi fiat seminum commissio. 33.1. d. *

Affinitas semel contracta non extinguitur morte personæ, qua mediante contracta est. 34.2. f. Affinitas præueniens matrimonium ex illicita copula orta matrimonium impedit & dirimit, sequens matrimonium non dirimit. 35.1. a

Affinitatis impedimento sublatõ per dispensationem, non videtur sublatum publicæ honestatis impedimentum, nisi de eo fiat mentio. 35.1. c. * Affinitatis impedimenti sublationem non vitiat taciturnitas impedimenti publicæ honestatis. ibid. f

Affinitatis impedimentum an nascatur ex copula illicita & inter Paganos & Iudaeos quaeritur & resolutur negativè. 138.1. a. b. Affines non sunt nisi ex iustis nuptijs iure Caesareo. ibid. c. Affinitatis impedimentum non nascitur ex copula illicita ante baptismum habita post illum. ibid. 1. c. d.
Affinitas ex illicita copula cur nascatur iure pontificio. 138.2. e. *

AGASONES.

Agasones seu moliones qui quo minus impendant, adveniunt loca parva, à Missa audienda diebus festis excusantur. 119.1. a

ALIENANS BONA ECCLESIAE.
alienatio.

Alienans bona Ecclesiae in casibus à iure permissis non est excommunicatus, & alienare non licet bona Ecclesiae sine consensu Papae: de qua re duo Auctores dicta conciliantur. 170.2. a. Alienans bona Ecclesiae praelatus excommunicatus est, sed non denunciatus retinet administrationem, & solvens ei liberatur. ibid. f.

Alienans bona Ecclesiae inferiori episcopo amittit beneficia. 177.
Alienans bona Ecclesiae sine licentia Papae, & sine iusta causa, & non servato iuris ordine peccat, & est excommunicatus, & perdit in foro exteriori beneficia, quae habet in Ecclesia, cuius bona alienavit. 171.2. a. Alienare bona Ecclesiastica iura prohibentia sunt intelligenda de immobilibus & mobilibus pretiosis. 172. b. Alienatio rei Ecclesiae etiam causa pietatis fieri potest. 173.2. e. Alienantes Ecclesiae bona quando peccant & quando non. 176.2. d. Alienantes bona Ecclesiae poenae non remittuntur, nisi fiat eorum in integrum restitutio. ibid. e.

Alienare non potest, qui potest ad breve tempus locare. 189.1. d.
Alienationis prohibitio facta à testatore nuda causa & persona non valet. 220.2. d.

Alienare prohibitus rem aliquam extra familiam, non potest de ea re extraneum heredem facere. 228.2. a. Alienandi prohibitio quando ultra fidei commissum concurrat, si quis aliquid consequi non potest. 233.1. a.

ALTARE.

Altari qui non servit de altari non debet vivere. fallit. 148.2. d.

ALTER, ALTERNATIVA.

Alteri per alterum non potest inferri iniqua conditio. 130.1. b.
Alternativa mensium non prodest ordinarijs acceptantibus, nisi postquam eorum acceptatio ad Datarium pervenerit. 163.1. f.

AMICTVS.

Amictu capite tecto Missam integram dici posse auctor probat, & quid amictus significet. 368.1. b. Amictus est potius rectorium capitis quam super humerale quoddam ex instituto Ecclesiae. ibid. c.
Amictu capite tecto non solum debili, sed etiam sano Missam dicere licet cessante scandalo. ibid. 2. b. & pro Amictu pileolo honesto iusta ex causa uti licet. ibid.

ANATHEMA.

Anathemata in lib. Iosue cur res quaedam fuisse dicantur. 270.2. a. * Anathematizatio est excommunicatio, & anathematizari non possunt bruta animalia. ibid. b.

Anathema in Christiana Ecclesia duo significat & quae illa. ibid. c.

ANCILLAE.

Ancillae quae promittuntur pro dote, quae post 25. annos aetatis & servitij passa est sibi virginitatem eripi, tenentur de dote. 271.1. c.
Ancillae quae aliqua modica quotidie sine dominorum consensu tribuunt quando tenentur de suo restituere. 159.2. a. *

ANIMALIA.

Animalia irrationalia propter proprium actum citate & excommunicare vanum est. 170.1. d. *

Animalia irrationalia maledici non possunt. ibid. 2. c.
Animalia irrationalia qui episcoporum vicarij excommunicare voluerunt, licet exordia habeant laude digna, fines tamen habent suspectiosos. ibid. e. Animalium irrationalium excommunicationes, quae aliquid sunt operatae qua virtute id fecerint. 271.1. c.

Animalia quaedam qua ratione coniurari legitime & fugari possunt. ibid. 2. a. b. vide admiratio, creatura.

ANNATA, ANNIVERSARIUM, ANNUS.

Annatum solvere debet resignatarius non resignans beneficium, & compositionem quae soluitur pro impositione pensionis is cui reservatur. 71.1. a. * Annatum qui vult solvere, ut resignetur beneficium in suum favorem est simoniacus. ibid. b.

Anniversaria & alia similia emolumenta non videntur comprehendendi sub fructibus & proventibus beneficij. 149.1. d. e.

Annus fructuum de quorum divisione dubitatur varie incipit. 233.1. c. Annus vario modo circa varias materias & varia propolita incipit. ibid. 2. b.

Annus vnde incipiat nihil refert posita auctoris opinione. ibid. c.

ANTIQUITAS.

Antiquitas facit ut instrumentis non defuisse solemnitates necessariae praesumantur, quamvis haec non appareant. 123.2. c.

ANTONIANI.

S. Antoniani verè sunt religiosi, & tenentur servare paupertatem in communi, ut alij religiosi. 238.2. b. * vide quaestores.

APOSTATA, APOSTASIA.

Apostata non est episcopus transiens ab ordine ad episcopatum. 216.1. c.

Apostata à religione est qui voluit profiteri etiam dolo inductus, si postea à religione defecerit. 269.1. c.

Apostatae qui relicto habitu temere vagantur digni sunt vituperio, & indigni auxilio. 282.1. a.

ab Apostata bona quaerita eo mortuo pertinent ad sedem Apostolicam. 349.2. a.

Apostatis quomodo sit consulendum auctoris sententia. 182.1. b. c.

Apostata minor ex multis mercimonijs quae exercuit, quibus quaesivit. 286.2. d. e.

Apostata minor quae quaesivit per ultimas voluptates remanent caduca. 286.2. f.

Apostatae iuribus quaesitis succedens sedes Apostolica, debet etiam solvere ex aequitate eius debita. 287.1. a.

Apostatae debita & iura quaerita quomodo recuperari possint. ibi b.

Apostasia triplex à fide, ab obedientia, & ordine & haec duplex ab ordine clericali, & religione. 138.2. a. * Apostasia ab obedientia seu praecipis. obed. endi dicitur apostasia generaliter, non est tamen apostasia à religione, & quae illa. ibi d. b. Apostata non est monachus in monasterio continens obediens superiori, & violans votum castitatis. ibid. c.

Apostata à religione non est qui recedit ab sua religione cum animo intrandi aliam etiam laxiorem. ibi d. d.

Apostata & fugitivus quomodo differant. ibid. f.

Apostata à religione, dicitur religiosus expressè vel tacitè professus, qui de seipso religionem quam professus est, sine transitu, cum animo non revertendi ad suam. 139.1. a.

Apostatae qui & quot censendi non sint. ibid. b.

Apostatae sunt qui vigore brevium, quae sciunt vel scire debent esse inualida, stant foris religionis suae. 139.2. c. * idem dicendum de degentibus vigore licentiarum suorum superiorum, si sint inualidae. ibid. d. Apostatae non sunt, qui cum dispensatione legitima obtinent beneficia. ibid. Apostatae multi sunt in foro exteriori, qui non sunt in interiori. ibid.

APPARITORES.

Apparitores Hispani arma capientes clericis, & scholasticis ob hoc delictum puniri possunt, sed ad restitutionem armorum non tenentur, donec condemnentur. 235.2. f. * Eorum iudex competens in hoc casu potest esse episcopus, sed melius est, ut sit laicus nisi sint monachi. 236.1. a.

Apparitores Hispani clericis & scholasticis exemptis arma detrahentes eis postea reddendis quamdam vindemiam faciunt. 235.2. a.

* Hi non habent privilegium simile Gallicano, non tamen incidunt in poenam canonis. ibid. b. non tamen peccant eos capiendi & cur ibid. d. f. sed sic graniter eis arma tollendo pretio redimenda. ibid. e.

APPELLATIO, APPELLARE.

Appellatio causa probabili interposita annihilat censuras omnes post eam latas. 81.1. a.

Appellare licet legitime in omnibus causis infra decendum. 137.2. b.

Appellare non licet post Concilium in causa visitationis, correctionis & c. nisi iusta causa expressa. 138.1. a.

Appellari potest ab omnibus ad Romanam sedem, & à Concilio provinciali ad Generale. ibid. c.

Appellari potest ab omnibus definitiva, à qua non reperitur inhibita appellatio. 138.1. d.

Appellatio regulariter suspendit executionem, sed fallit quando procedit appellazione remota, & appellatio est friuola. & c. ibid. e.

Appellare ne liceat religiosis quaeritur & respondetur licere. ibid. d. e.

Appellatio est defensio & iure naturae nemini deneganda. ibid. f.

Appellationis effectus est rescissio actus, à quo appellatur, & restitutio appellantis in eo statu, in quo erat. 140.1. d.

Appellatio duplex una fit verbo, altera facto. ibid.

Appellationi potest assistere iudex à quo, non tamen est citandus. ibid. 2. a.

Appellatio regulariter suspendit sententiam, etiam si trahat secum executionem. ibid. d.

Appellans ab iniusta sententia, appellato negligente prosequi solum ius, potest credere eum tamquam sibi male conscium totum ius suum deseruisse. 141.2. g. d.

Appellatio non suspendit excommunicationem sed declarationem ipsius. 244.1. c. * & rursus clarius. 245.2. d.

Appellari non potest in facto notorio, sed sic à sententia iudicis declarantis illud esse tale. ibid.

ARBITER.

Arbiter electus ut iudicet inter actorem & reum, debet probatibus illis fidem adhibere, quibus adhibuerit iudex fori exterioris. 109.2. c.

ARBOR.

Arborum infrugiferarum casus non est praedij damnificatio. 172.2. d.

Arbores et sas vendere nullo iure prohibetur. ibid. e.

ARCHIDIACONUS, ARCHIDIACONATUS.
Archidiaconus praesidet ante episcopum in capitulo, cum ibi inter est ut canonicus. 89.1. d.

Archidiaconum debet praecedere vicarius episcopi in choro per consuetudinem. ibid. e.

Archidiaconatus duo sunt beneficia incompatibilia. 158. 2. e
 Archidiaconatus litigiosus non vocatur ipso iure per possessionem
 alterius pacificam post litigiosam obtentionem. 159. 1. c
 Archidiaconus ob amentiam perpetuam non est priuandus bene-
 ficio sed coadiutor dandus. 167. 2. a

ARCHIEPISCOPVS.

Archiepiscopus an in Concilio provinciali excommunicari possit,
 queritur & resoluitur affirmatiue. 92. 1. b. c
 Archiepiscopus est caput Concilij provincialis. hoc quomodo in-
 telligendum. ibid. e
 Archiepiscopus Minor se obligauit ad 500. scuta soluenda pro pa-
 latio quod ad vitam suam emerat, queritur an hac 500. scuta Ca-
 mera teneatur soluere & respondetur affirmatiue. 208. 2. f
 Archiepiscopus ille qua ratione de suis redditibus disponere po-
 terit. 210. 1. c. d
 Archiepiscopus non potest testari de redditibus sui beneficij. 210. 2. f
 Archiepiscopus regularis quidquid quaerit, sui archiepiscopatus
 vel sedis Apostolicæ quaerit. 211. 1. f. nihil potuit per victimam volun-
 tatem cognatis relinquere, neque ad opera pia. ibid. 2. a
 Archiepiscopus titularis carens clero & populo quidquid quaerit,
 sedis Apostolicæ quaerit. ibid.
 Archiepiscopi accipere possunt in suo aduentu aliqua munera
 consueta dari illis. 362. 2. b

ARMA.

Amorum delatio quando est mortifera, & quando venialis. 117.
 2. c. * Arma qui fabricant in terris Turcarum imperio subditis, quæ
 Turcis ipsis vendunt non peccant. 118. 1. a. b. nisi sciant certo eos con-
 tra Christianos armis vsuros. ibid. b

Arma bellica triplicis generis sunt, & quæ illa. 120. 1. a

AUCTOR.

Auctor iuris tantum Canonici Doctorem se ingenue fatetur,
 quem honorem bis adeptus est. 129. 1. c. d. Quam cum fecerit Catho-
 licorum Generalis, & quas ad eum litteras dedit. ibid. c. d. e

AVGVSTINVS DOMINICVS.

Augustini Domini Sacci testamentum, ex quo preclarum ortum
 est consilium, quo queritur an Episcopus Alexandrinus potuerit e-
 mittere Palatium quod fuerat illius Augustini. 187. 188. affirmatur po-
 tuisse & non peccasse neque contra iustitiam neque contra carita-
 tem. 189. 1. b. c

AURICVLA.

Auricula aliqua parte carens quæ regi possit, potest sine dispen-
 satione ministrare. 74. 2. e

B

BANNITI.

BANNITVS aggreffiens tamquam priuatus & non ex publica au-
 thoritate iniustum bellum bellare dicitur, & est irregularis, si quis
 occidatur. 144. 2. c. *

Bannitos insequens cum auctoritate publica, & ex eis cum alijs
 aliquos occidens, est irregularis, sed non indispensabilis. 152. 1. e

Bannitos reuelare ex constitutione Gregorij XIII. clerici vel mo-
 nachi non tenentur. 383. 1. d. e. de hoc tamen consulendum auctorem
 putat. ibid. f. Bannitos accusare vel denunciare nulli tenentur. ibid. 2. a

Bannitos tollerare omnes prohibentur. ibid. b
 Bannitum quem licet impune interficere, qui comitatur occiso-
 res, est irregularis. 142. 1. a. Bannitos, vt interficiantur officiales iustitiæ
 congregati non sunt irregulares illi, qui sunt in vno loco, vbi nemo
 occiditur, quamuis alij eos occidunt, qui sunt in alio loco. ibid. d.
 imo si cum eis fuisset qui interfecerunt non sunt irregulares, non
 interfecissent suis manibus. ibid. e

Banniti vxor potest ei communicare, & consanguinei eos recep-
 tantes minus puniuntur lege Cæsarea, quam alij. 153. 1. f. *

Bannitos qui iuuant, ad euadendum manus iustitiæ sine scandalo
 & violentia ad finem se melius conuertendi, non sunt excommuni-
 cati. ibid. 2. a. Bannitum quem dubitat esse famulum receptans, non
 est excommunicatus. ibid. c. Banniti homicidæ complices excommuni-
 cati, sed non nominati, qui solum non mutauerunt, an sint vitandi,
 queritur & dicitur, non. 254. 1. a

BALNEVM.

Balnei domus non potest tenere pueros ad lauandas mulieres
 nudas, & contraria consuetudo est corruptela. 225. 1. c. *

BALSAMVS.

Balsamum solum Iudæam habere incertum est. 64. 1. c. Balsami tria
 sunt genera vel plura etiam, quæ in alia regione quam in Iudæa re-
 periantur. ibid. d. Balsamum an sit de essentia Christifatis queritur,
 & resoluitur negatiue. ibid. d. e. f. Balsamum non est de substantia Sa-
 cramenti confirmationis sed de convenientia. ibid. 2. e. Balsamus si
 delit, quomodo supplendum sit id quod deest confirmationi. 65. 1. b

BAPTIZATVS, BAPTISMVS,

Baptizare.

Baptizatum suscipere de sacro fonte apud hæreticos licet, sed non
 hæreticum paruum assumere. 102. c

Baptizatus cum adultus non necesse est vt sit parrinus, satis est, si
 ipse consentiat. 66. 1. b

Baptismus non soluit coniugia si ambo coniuges conuertantur,
 298. 1. c. Baptismus non tollit legem naturæ sed pericit. 299. 2. b

Baptismus vere confertur potest infanti, in vtero matris, in ea cor-

poris parte quæ exeat. 375. 1. f

Baptismus in hac verborum forma collatus. *Baptizetur seruu
 Christi in nomine Patris, Filij & Spiritus*. queritur. 376. 1. d. e. f

Baptismi forma quàm Græci seruant vera est, & baptismus nõ de-
 finit esse verus, etiam si ab hæretico vel pagano sit collatus. 376. 1. f

Baptismus nullum efficit mutatio verborum formæ per quam
 quippiam necessarium omittitur. ibid. 2. b.

Baptismus nihil valet cui defuit vna ex tribus sanctissimæ Trini-
 tatis personis. ibid. e

Baptismus nulli peccatori in peccato perseuerare volenti dandus
 est. 377. 1. c

Baptismus infanti cum consensu parentum dandus est illud pos-
 centium, quod credant per illum illum sanitate recuperaturum.
 ibid. A. grotus autem adultis dandus non est, nisi velint ab infidelitate
 recedere. ibid. d

Baptismi vicem mors pro Christo tolerata subit. ibid. e

Baptismus solemniter & proprius actus presbyterij. 197. 1. c. *

Baptizans virum quem putat esse feminam vere baptizat, si in-
 tendit baptizare quod ei offertur, non autem si intendit baptizare
 virum. 199. 1. c

Baptizans in necessitate filium, quem ex sponsa habuit ab eo vxor-
 io affectu cognita, ante Concilium Tridentinum publicatum non
 contrahit illam cognationem, quæ noceat matrimonio. 28. 1. b *

Baptizans filium in fornicatione genitum, non potest matrem in
 matrimonio habere. ibid. c

Baptizans iuxta formam hofnæ si contrahat cum Catholica non
 valet matrimonium, sed sic iuxta formam aliorum Græcorum. 251. 1.
 c. d. vide character.

BARCHINENA.

Barchinensium statutum quod habet cambij litteras Valentiam da-
 tas, nisi post sex menses solui non posse, est iniustum. 17. 1. b

BARTH. CASSANÆVS.

Bartholomæus Cassanæus qui edidit quemdam librum de anima-
 lium irrationalium excommunicatione quanta vana scripserit. 270.
 1. c. d.

D. BASILIVS.

D. Basilij in religione vt multa sit expressa professio: an fiat pro-
 fessio tacita per annalem habitus gestationem, queritur & resoluitur
 affirmatiue. 250. 1. c. d

D. Basilij religionem relaxatam professus ea reformata non tene-
 tur seruare eius duriciem superinductam. 267. 2. d. nisi relaxatio sit
 noua. ibid. e

BELLYM.

Bello capta à Sarracenis contra Christianos pugnancia mobilia an
 vendita ab illis Christianis sint euentium, queritur & non resolu-
 tur. 122. 2. a. b

Bello iusto qui interest, non est irregularis si non mutilet per se &
 si mittat tela vel globulos bombardarum modo neiciat se aliquem
 interfecisse, non tenetur id credere. 140. 2. f. *

Bello iniusto captum non licet occidere, si potest seruari & deti-
 neri post prelium initum. 141. 1. c

Bellum iustum ex parte satellitum missorum à præfecto vigilum
 ad eos qui furantur fructus hortorum & vinearum est iniustum ex
 eorum parte. ibid. 2. b

Bellum iniustum quoad effectum irregularitatis & restitutionis
 obligationem non efficit qualitas mala bellantis, sed requiritur vt sit
 contra iustitiam. 142. 2. c. f

BENEFICIVM, BENEFICIARIVS,
 beneficalis.

Beneficia plura habere in titulum diuisa quomodo sit peccatum.
 7. 1. e. Beneficia plura tenendi, quæ iusta causa sit. ibid. 2. a

Beneficium curam animarum habens videtur requirere residen-
 tiam iure diuino. 8. 1. c. non residendi iusta causa esse potest quæ ar-
 bitrio episcopi definita est. ibid. d.

Beneficij collatio facta criminosa valet, si crimen irregularitatem
 non continet. 9. 1. a

Beneficium conferri potest alteri quam cognato si non reperitur
 dignus, etiam contra statutum foundationis illius. 17. 1. f

Beneficium ad impetrandum non requiritur speciale mandatum.
 22. 1. f

Beneficium qui nihil de nouo confertur, sed impedimentum tol-
 litur acquiritur ignorantibus. 23. 1. a

Beneficialis gratia est ipso iure nulla, & taceatur beneficium prius
 obtentum, etiam sine dolo. 25. 1. f

Beneficij valor, non excedentis 24. Duc. non exprimendus in se-
 cundo. ibid. 2. b

Beneficium ad conferendum certum tempus institutum est, sed
 non ad instituendum. 26. 1. b

Beneficio in aliquo intrusus est inhabilis ad illud. 27. 2. f

Beneficium accipiens absque titulo est intrusus, non tamen qui
 continuat possessionem ipso iure perditam. 28. 1. a

Beneficij valor ex locatione non constat. ibid. d

Beneficium iam quaesitum non perditur per homicidium, sed ir-
 regularitas, & inhabilitas ad alia contrahitur. 28. 2. c

Beneficium qui impetrat quod verè est simplex, & dicit esse cura-
 tum vere impetrat. 29. 1. e

Beneficiarius tribus ex causis amittens fructus sui beneficij, non
 liberatur à restitutione per vnam condonationem. ibid. 2. d. e

Beneficiarius qui accepit fructus sui beneficij post titulum nul-
 lum, si recipiat titulum iustum, fructus male perceptos retinere po-
 test. 30. 1. a

Beneficij plurales nomine suæ Ecclesie alteri pluralitatem beneficiorum opponere possunt. 11. 2. a. Beneficia regularia per gubernationem 40. annorum sunt secularia & e converso. 39. 1. e.

Beneficij resignatio facta ab iniquo de hæresi, & priuato per sententiam omnibus beneficijs, quomodo nulla sit ante sententiam lata. 41. 1. d. Beneficiarius qui resignauit beneficium ad cuius titulum fuerat ordinatus retinet sibi pensionem 100. Ducat. bene resignauit. 42. 1. a. Contrarium tamen statuit congregatio. A. ibid. d.

Beneficium accipere potest sine ostensione litterarum is, cui litteræ non sunt tradite. ibid. 2. b.

Beneficium sine Canonico titulo retineri non potest. ibid. d.

Beneficium resignans vivat dies 20. à die consensu præstiti. 43. f. l. loquitur de infirmo resignante. ibid. 2. a.

Beneficium in manibus Papæ renunciatur per pronuntiationem subsequutam sit resignatij. 43. 1. a. Beneficia matrimonium contrahentis ipso iure vacant. ibid. c. Beneficij dominus sit triennalis possessor pacificus, vel habet ius legitimum percipiendi fructus, si bona fide possedit. ibid. d. Beneficia quæ resignantur in curia per procuratores dicuntur vacare in curia. 45. 1. d.

Beneficij collatio post irregularitatem est nulla. 48. 1. c.

Beneficij collatio post suspensionem est item nulla. nec facit fructus suos. ibid. 1. c. non tamen perditur, sed fructibus non potest uti nisi certo modo. ibid.

Beneficium collatum illegitimo sine legitima dispensatione non tenet. 169. 1. a. sed cum dispensatione episcopi si sit beneficium simplex etiam canonicatus valet. ibid.

Beneficium illegitimus qui accepit & minores ab Episcopo in defensione natalium non dispensatus, quid faciat ut & beneficium & pensio ei collata valeat. 70. 1. x. Beneficia omnia regularia præter prælaturas sunt manualia iure communi. ibid. 1. b.

Beneficium non perditur ob irregularitatem postea incurram. 75. 1. c.

Beneficium per triennium possidens bona fide cum titulo colorato facit illud suum. 79. 1. c. Beneficij possessionem quis non perdit, eo quod perdat illud ipso iure. 82. d.

Beneficium non potest licite sine canonica institutione possideri. 84. 1. b.

Beneficij possessio pacifica per triennium facit titulum. 84. 1. c. d. & defendit etiam execrabilem. ibid. 2. c.

Beneficium perpetuum simplex potest efficere ordinarius manuale. 86. 1. e. hoc quomodo iure fieri possit declaratur. ibid. 1. a.

Beneficium de manu laici capi non potest. 87. 1. a.

Beneficium simplex non sit curatum per Ecclesiam parochialem ei annexam. 91. 2. d.

Beneficiorum sectio & partitio prohibita est; potest tamen fieri. 121. 1. e. Beneficium vacans conferri debet sine diminutione, ei tamen aliquod onus imponi potest. ibid. Beneficium non vacans iuste vniri aliquid potest etiam non vocato beneficiario. ibid. f.

Beneficij collatio notarij sigillo sed non subscriptione episcopi instrumento munito probatur. 125. 1. c.

Beneficium resignantis intentio, ut resignatarius post adeptum beneficium faciat hoc vel illud non potest. 129. 1. d. e.

Beneficium adeptus post resignationem potest resignanti vel alteri intuitu paupertatis vel pietatis aliquid tribuere. ibid.

Beneficium possidens triennio cur per regulam sit eius legitimus possessor. 131. 1. e.

Beneficij in fundatione lex posita non magis obligat quam lex Papæ. 133. 1. c.

Beneficij onera in fundatione statuta sunt seruanda nisi fuerint legitime sublata. 133. 1. d.

Beneficium perpetuum cum consensu patroni episcopus potest in manuale reducere ex causa. 134. 1. b.

Beneficiarius à sententia iniusta priuationis appellans, si postea contraxerit possessionem per biennium quod datur ad prosequendam appellationem, sine contradictione, non tenetur beneficium relinquere. 141. 2. a. b.

Beneficiarius bona sua patrimonialia potest relinquere suis cognatis & viuere de redditibus sui beneficij. 142. 1. c. d. Canones tamen aliqui contrarium sentiunt. ibid. e. f. probatur prior sententia. ibid. 1. b. c. Beneficiarius plures redditus habens quam sint sibi necessarij dimittat plura beneficia si habeat, vel dispensationem procuret. 143. 1. c. d.

Beneficiarius potest impendere non solum quæ conueniunt suæ personæ, sed etiam suæ dignitati, ex redditibus suis. 143. 1. c.

Beneficiarius peccat, si beneficij fructus in vana & profana impendens. ibid. f.

Beneficiarius iure ipso non perdit beneficium si malè viuat, nec tenetur ad restitutionem fructuum modo hos recitet. ibid. 1. c.

Beneficium omne etiam simplex iure communi requirit residentiam, & propter officium datur beneficium. 145. 1. d.

Beneficiarius qui in absentia nihil percipit, sed eius fructus acquiritur præsentibus tenetur residere. ibid. e.

Beneficium simplex habens, ut per alium ei intersuiat valet consuetudo. 146. 1. c. d.

Beneficium præsentè aliquibus horis lucrati distributiones pro alijs horis à quibus abest consuetudo inducens est reproba. 147. 1. a.

Beneficiarius Romæ residens ad prosequendam litem sui beneficij iuste de licentia sui superioris fructus percipere sui beneficij potest in absentia, quam etiam Papa ei dare potest. 149. 1. d. e.

Beneficium curatum nemo accipere potest animo non intersuendi ei, sed permutandi, vel resignandi retenta pensione. 150. 1. c.

Beneficium accipiens animo resoluti murandi statam clericalem in laicalem peccat, sed si animo conditionali id faciat non peccat. 150. 1. f.

Beneficium habens monachus vel canonicus regularis, debet in

eo deservire, & non in monasterijs viuere. 151. 1. c. d.

Beneficio simplici donandus alio examine indiget, quam eo quod clericus factus fuit. 154. 1. b. e.

Beneficium illud secularare est in cuius fundatione non fuit dictum, ut à regularibus teneretur & quod seculares per 40. annos tenerent. ibid. d. e.

Beneficia omnia debent conferri in titulum, secularia secularibus & regularia regularibus iure communi. ibid. f.

Beneficia secularia sunt perpetua, & tolli non possunt nisi per ordinatum causa agnita. 155. 1. a.

Beneficium annexum habens sacerdotium, vel requirit illud antequam conferatur, vel statum habilem ad illud recipiendum, & quæ sit vtriusque differentia. 156. 1. d.

Beneficium habens & nesciens ea, quæ illud requirit, tenetur illud relinquere, vel addiscere quæ scire debet. ibid. 2. a.

Beneficia plura possidens non requiritur personalem residentiam modo sint ei ad sustentationem necessaria tutus est. 157. 1. a.

Beneficia plura simplicia possidens quam sint sustentationi necessaria ante concilium obtenta retinere potest & post non. ibid. d.

Beneficium simplex habens & acquirens aliud simplex sufficiens an perdat, prius queritur & resolutur negatiue. 157. 2. c. per sententiam tamen cogendus est prius relinquere. ibid. d.

Beneficium simplex non vacat per ademptionem alterius nisi sit vniuersum sub eodem tecto. ibid. f.

Beneficia incompatibilia ex sua natura intrinseca vacant per alterius adfectionem, sed simplicia si sunt sufficiencia vacant per accidens. 159. 1. a. Beneficium simplex sufficiens est incompatible altero, sed non vacat per adfectionem alterius. ibid. c.

Beneficium possidens pacificum incompatible, & accipiens aliud litigiosum non tenetur priori renunciare, donec habeat secundam pacificam possessionem. 158. 2. c. Beneficium pacificum incompatible obtinens tenetur priori renunciare. ibid. f.

Beneficium habens iurisdictionem spirituales fori exterioris est dignitas, & habens in foro interiori & exteriori est curatum. 159. 2. a.

Beneficiarij tenentur iura sui beneficij defendere & non alienare sed alienata recuperare. ibid. f.

Beneficia duo vniuersa sub eodem tecto existencia sunt incompatible, difformia autem non. 160. 1. d.

Beneficia vniuersa quænam sunt. ibid. e.

Beneficia incompatible propterea quod requirant residentiam personalem, non vacant ipso iure nisi sint illa de quibus in cap. de multa. 160. 1. b. Beneficium simplex non vacat per ademptionem alterius simplicis vel curati ipso iure. ibid. c. Beneficium simplex Ecclesia parochialis non vacat per promotionem ad ipsam Ecclesiam parochialem. ibid. f. Beneficia difformia eiusdem Ecclesie possunt obtineri vi consuetudinis, statuti, vel dispensationis episcopi. 61. 1. a.

Beneficia suæ Ecclesie conferendi potestatem habens, potest equè conferre illa, quæ vacant per suam renunciacionem ac alia. ibid. b.

Beneficia tot retineri possunt si non exigunt continuam residentiam, quot sunt ad sustentationem necessaria. ibid. e.

Beneficium simplex habens, adeptus aliud curatum, cui annexum est aliud simplex an possit vtrumque retinere & queritur & resolutur negatiue. 162. 1. a. b. Beneficia omnia vniuersa sub eodem tecto sunt incompatible. ibid. 1. c. Beneficia duo difformia sub eodem tecto magis sunt compatible, quam duo alia in diuersis. ibid. e.

Beneficia duo difformia eiusdem Ecclesie nunquam fuerunt incompatible si alterum alteri non repugnet. 163. 1. a.

Beneficium requirens residentiam obtinens, non est inhabilis ad querendum aliud etiam curatum. ibid. d.

Beneficiarius ante adeptum beneficium nihil potest promittere de fructibus sui beneficij, sed post illud adeptum potest dare, vel promittere pietatis causa. 167. 1. c.

Beneficia sine diminutione sunt conferenda. 170. 1. a.

Beneficium qui contulit cum pacto ut beneficiarius non possit illud nisi in manibus Papæ vel ordinarij resignare simoniam commisit. ibid. b. per Beneficij vnionem ad alia, status beneficij vniri non alteratur. 174. 1. b. Beneficiarius non potest suum beneficium diminuere vel damno afficere. ibid. 2. a.

Beneficiarius successor quando tenetur soluere debita sui præcessoris. 200. 1. c. Beneficiarij successor ex spolijs ipsius soluere tenetur ea, quæ iuste in sui sustentationem expendit. ibid. 2. a.

Beneficiarius ante alieno obligatus est pauper, si non habeat, vnde illud æs soluat, & sic potest ex redditibus illud soluere. ibid. c.

Beneficiarius nullus potest testari de redditibus sui beneficij, & quilibet potest contrahere obligationem sine actiua sine passiuam. 211. 2. c.

Beneficatio succedens in bonis quæ sitis ex redditibus Ecclesie, non tenetur ad soluenda debita Ecclesie, nec succedens in Ecclesia, tenetur ad soluenda debita, quæ non sunt conuersa in vtilitatem Ecclesie. 211. 1. d.

Beneficiarij possunt donare in vita vasa destinata ad cultum Dei, sed non per mortem, ab intestato vel testamento. 212. 1. d.

Beneficiarius exæquatur usufructuario, in eo quod omnes fructus separati à solo suo nomine, die quo moritur ad eum pertinent. 212. 1. f.

Beneficiarij possunt donare superflua dum ægræant. 212. 1. a. b. cur post mortem legare non possit. ibid. c.

Beneficiarius non est absolue dominus reddituum sui beneficij sed secundum quid. 209. 1. a.

Beneficiarius regularis æquè de redditibus sui beneficij disponere potest ac alius clericus. ibid. c.

Beneficiarius hæres à patre institutus non tenetur de bonis beneficij debita & legata pia ultra valorem suæ hereditatis soluere. 219.

2. n. n. h. u. e. beneficio inuentarij aduerit hereditatem, nam tunc in foro exteriori cogetur soluere, non in interiori. 210. 1. a. Pia legata de bonis beneficij soluere poterit, sed non profana debita. ibid. b.

Beneficium impetrare ualeat absolutus ab excommunicatione ad reuocandam antequam reuocetur. 267. 2. e.

Beneficij possessor male fidei aliquis non co dicitur, quod super eo litigat. 352. 1. a. Beneficia quae personatus seu personalia beneficia uocantur in Provincia Terraconensi qualia sunt. 357. 2. c.

Beneficium de pertica est illud quod semper vacat in manibus ordinarij nullus ualoris. 358. 1. c.

Beneficia quae personatus seu personalia beneficia nominantur quibus uerbis in Concilio Terraconensi sunt probata. 358. 1. c. f. an in istis beneficijs interueniat simonia quaeritur & resoluitur sequentia. ibid. 2. b. Personatus quatenus est deputatio bonorum aliquorum operi pio &c. est opus bonum & licitum. ibid. f. Personatus iste non est beneficium si fiat sine auctoritate episcopi. 359. 1. b.

Beneficium Ecclesiasticum spirituale non potest institui sine auctoritate Ecclesie. ibid. c. Personatus iste etiam si sit auctoritate episcopi institutus non potest dici beneficium. ibid. e. per consuetudinem immemorabilem si obtinuerint esse beneficia uere sunt talia. ibid. 2. a.

Beneficium definitur. *beniuola actio seu beniuolum datum gaudium tribuens accipienti.* 359. 2. d. Beneficiarius in minoribus constitutus contrahens matrimonium perdit beneficium, sed non cetera quae dedit Ecclesie. 360. 1. c. Personatus non esse beneficium Ecclesiasticum, rationes quaedam continentur sed refelluntur. ibid. d. e.

Beneficium proprium est sus percipiendi aliquos fructus seu redditus ecclesiasticos. 360. 1. b.

Beneficia personalia seu personatus quo sine maxime institui possunt. ibid. d. personatus institutio quomodo ut simoniaca uel non. ibid. e. Personatum horum varia genera, quae non fuerunt omnia auctori narrata. 361. 1. c. d. A.

Beneficiarius qui litigat super suo beneficio pendente lite per appellationem an teneatur horas recitare, quaeritur & resoluitur negatiue. 371. 1. a. b. Beneficiarius qui horas non recitauit tenetur restituere fructus pro rata temporis, sed restituitio fieri potest pauperibus non Ecclesie. ibid. c. f. Beneficiarius pro primis sex mensibus Horas non recitans fructus restituere non tenetur, quamuis grauitur peccet. ibid. 2. c. Beneficiarius si sit pauper quomodo restitutionem fructuum facere poterit. ibid. d. Beneficia sunt iura spiritualia consequentes & non antecedentes, & requirunt aliquid spirituale. 380. 2. c.

Beneficia quae sunt iura percipiendi redditus Ecclesiasticos sunt sacra, & praedia eis annexa, & ea diripiens est sacrilegus. ibid. f.

Beneficium quamlibet paruum ad Horas obligat, & ad uitanda secularia negotia. 381. 1. a.

Beneficij collatio facta ordinato a non suo episcopo est ualida. 49. 1. b. Hoc tamen Rota non tenuisse dicitur. A. ibid. c.

Beneficij titulum non habere, & illi renunciaisse paria sunt. 53. 1. c.

Beneficium curatum male adeptus potest relinquere illud & aliud assumere, sed fructus quos perceperit tenetur restituere. 54. 1. d.

Beneficia a sede Apostolica collata amittuntur, nisi intra certum tempus litterae expediantur. 56. 2. a. Beneficium simplex non uacat ipso iure per ademptionem curati. 61. 1. c. Beneficium curatum ante aetatem nulliter accipiens multa peccat. ibid. 2. c. d. Beneficium omne habens curam iurisdictionalem curam animarum habet. 63. 1. a.

Beneficiarius qui fidei subdiaconatum accepit, tenetur fructus restituere, quos si non fuisse subdiaconus non recepisset. 24. 2. *

Beneficij collatio & quaelibet alia dispositio simoniaca simonia reali est ipso iure nulla. 58. 1. a. Beneficium qui tradit, & pro illa traditione accipit aliquid temporale, committit simoniam realem. ibid. b. Beneficij in collatione uel scutum vnum accipiat pro subscriptione & alterum pro appensione sigilli consuetudo improbat. 59. 1. c. Beneficij uacantis ut medietas fructuum detur canonicis iure fieri potest. ibid. 2. d.

Beneficij in collatione potest promitti quod conferret, quidquid iure conferri debet. 59. 2. e. * Beneficium conferens cum pacto ut sibi uel alteri dimidium fructuum detur Simoniam committit. 60. 1. a.

Beneficij collationi pactam omne uel conditio adiecta quae iure non inest, efficit eum simoniacum. ibid. Beneficium qui contulit his uerbis utens. *Ego tibi confero beneficium, & tu conferes 25. pro expensis tuis praecessoris.* censetur simoniacus in foro exteriori, sed non in interiori. ibid. 1. f. 2. a. Beneficij collatio facta criminosa ualeat, si crimine est tale, quod non inducat irregularitatem. 62. 2. c.

Beneficia impetrare aliquis cum ea spe licite potest, ut ea renuncians alteri pensionem consequatur. 66. 2. c.

Beneficium per simoniam renunciatum non acquiritur etiam ignorantia illius, sed si uere uacat mih i acquiritur ignorantia eam. 69. 1. e. *

Beneficium permutare uolenti qui dat pecunias ne retrocedat a dicta permutatione Simoniam committit. ibid. 2. b. hoc autem quando dat ex pacto est intelligendum; alioqui scelus. 70. 1. a. Resignanti beneficium qui pecunias mutat antequam consensum praestet, si non intendat eum ad consensum praestandum principaliter inducere, non est simoniacus, quod si intenderit, est simoniacus mentalis, sed id eo non tenetur beneficium relinquere. ibid. d.

Beneficium resignanti non licet pacifet quod aliud alius resignet, seu pensionem soluat, uel expensas bullarum restituat, nisi exprimat. Paer 73. 1. d.

Beneficium resignans cum pacto ut ei relinquatur fructus in uita est simoniacus, sed non comprehensus in bulla de confidentia. 74. 1. c.

Beneficij resignatio est actus spiritualis, & dare aliquid pro illo a qua est simonia. 74. 1. f. * Beneficij resignatio facta libere intentione ut conferatur tertio, ualeat, sed non si accedat pactum. 75. 1. e.

Beneficij resignatio simonia reali infecta habet annexas censuras

etiam nulla sit. ibid. 2. c.

Beneficium qui consequutus est, quod consequi non poterat propter irregularitatem, tenetur suo competitori satisfacere, qui ab eo illud coacti impeditus est. 80. 1. a.

Beneficia sua permutare nulli licet propria auctoritate. 81. 1. b.

Beneficia quaerita permutare & non quaerenda licet. 81. 1. d. *

Beneficia plura permutare cum uno licet, sed suum beneficium permutare cum alio, ut suum detur tertio non licet. ibid. e.

Beneficio imponi potest pensio in permutando ad corquandos beneficiorum qui permutantur fructus cum facultate ordinarij. ibi f.

Beneficium non uacat per renunciationem simoniacam. ibid. 2. b.

Beneficialis concordia ut uous iuris suo renunciet, & alter pecunias det est iure fo: simoniaca, sed non iure poli, si detur pro expensis, uel ad non persequendum ius, quod nullum habet. ibid. d. e. super Beneficio facta transactio auctoritate iudicis probata, est licita. 82. 2. f. Beneficium suum nemo transferre in alium potest, neque relinquere ita ut uacet, sine superioris auctoritate. 83. 2. b.

Beneficium resignans simoniace, adhuc manet eius dominus, unde si accipit aliquid a resignatario, potest illud cum fructibus ab eo perceptis compensare. 85. 1. f. * Beneficiorum permutatio & uenditio fructuum alterius simul correpective fieri nequeunt, sed separatim sic. ibid. 2. c. d. Cauendum est ne cum Beneficium permutatur fructuum uenditionis fiat mentio & promissio. ibid. e.

Beneficij possessio est quid spirituale uel spirituali annexum. 88. 1. b.

Beneficij resignatarius reculans soluere pensionem tertio reseruatam, eo quod in eius reseruatione fuerit inter eum & resignantem commissa simonia, non est audiendus. 89. 1. d. e.

Beneficium ante irregularitatem adeptum ipso iure non perditur per irregularitatem postea incurram, sed collatum per simoniam, collatio debet resciri per eum qui potest illud conferre. 95. 2. a. *

Beneficium procurans simoniace inhabili & indigno quomodo fructus restituere tenetur. ibid. d. Beneficij resignatarius qui promisit procuratori resignantis se daturum alio eius 50. de fructibus donec ad aetatem legitimam perueniret, non commisit confidentiam. 96. 2. a. Beneficium laicus procurans clerico, cum pacto ut illi cedat media pars fructuum sicut & ceteris, est simoniacus, obligatus ea quae accepit restituere. ibid. e. f.

Beneficium resignans cum regressu, si purificato regressu iterum adipiscitur beneficium censetur illud, eo modo quo antea habebat habere. 97. 1. e. * Beneficij resignatarius qui soluit expensas litterarum pensionis quam sibi resignans reseruabat animo eas recipiendi in termino pensionis, non est simoniacus, sed forte talis praesumeretur. ibid. 2. e. Beneficium resignans qualiter poterit etiam si sit coniugatus fructus beneficij uel pensionem in tuta conscientia recipere. 98. 1. d. Beneficij resignatarij intentio gratificandi resignanti non nocet, sicut nec intentio resignantis qui resignat ea spe ut tali conferatur. ibi f.

Beneficij ex bullis Pij III. & V. non obligantur nihil unquam dare ijs qui eis beneficia conulerunt. 100. 1. a.

Beneficium vnum sufficiens habens non potest aliud accipere, sed acceptum ante Concilium potest retinere. 101. 1. a. *

Beneficium ab Ecclesia uel prelato cui seruitur, accipi potest sed non pacifet. 101. 2. c.

Beneficia qui procurant alijs, ut de eis postmodum ad libitum suum disponant peccant, non alijs. ibid. d. in Beneficio ius acquiritur, eo ipso quod Papa signat supplicationem collationis. ibid. 2. a.

Beneficium ad erigendum non licet dare multa bona, ut postea erigenti conferatur. 104. 1. d.

Beneficium qui obtinuit per simoniam ab alio se ignorante commissam fructus extantes durante ignorantia perceptos tenetur restituere secundum quosdam. 100. 2. a. * ibid. b. in Beneficij ceteris paribus indigena est praeficiendus extero. 115. 1. a.

Beneficium post irregularitatem ante dispensationem obtentum nemo retinere potest. 113. 1. d. restitutio tamen eius potest aliqua ex causa arbitrio boni uiri differri. ibid. e.

Beneficij quaerendi in impetratione, facienda est mentio de beneficio iam quaesito. ibid. 2. b.

Beneficium qui bona fide suum esse credit, licet non sit, eidem detur, distributiones & partem fructuum, quam alteri inferuenti dedisset potest retinere. 106. 1. d. *

Beneficium adeptus per simoniam a se ignoratam potest illud tenere cum dispensatione episcopi nisi sit praefatura. 107. 1. d.

Beneficium qui adeptus est per simoniam, potest aliud adipisci sine dispensatione. ibid. Beneficij collatio facta homicidae uel alias irregulari est ipso iure nulla. ibid. f.

Beneficium obtentum per simoniam propriam, nullus potest rursus consequi sine dispensatione Papa. ibid. 2. a. in Beneficio intrusus sit inhabilis ad illud licet non ad alia. ibid. b.

Beneficiarius sciens quaedam per suum fratrem iurisperitum tractari, quae simoniaca esse ignorabat, non incurrit ob illa excommunicationem. 108. 1. a. b.

Beneficij collatio facta per simoniam eam ignorantia, an sit ipso iure nulla quaeritur & resoluitur negatiue. ibid. c. d. tenetur ad illud beneficium renunciandum sed ualuit collatio. ibid. e.

Beneficium occulte excommunicatum monere debet confessorius, ut restituat distributiones. 108. 2. f. * Beneficiarius absolutus ab excommunicatione potest retinere fructus alios a distributionibus. 109. 1. b. Beneficiarius qui omisit facere professionem fidei an per Concilium Tridentinum amittat ius omne in beneficio, quaeritur & concluditur non. 174. 1. d. e. * ob id non praesumitur haereticus. ibid. d. Beneficij ualoris expressio secundum taxam Cancellariae sufficit ut prouisio eius ualeat, sed non ad compositionem faciendam de fructibus male perceptis. 177. 1. d. *

Vide renunciatio, resignatio, simonia & multa huiusmodi.

BIGAMVS, BIGAMIA.

Bigamus potest esse conuersus laicus. 193. 1. e. Bigamus qui contraxerat clam cum corrupta, quæ illo absente alteri nupsit religio-nem ingressus, & quidam est irregularis, & dispensatione Papali indiget. ibid. f.

Bigamiz impedimentum non contrahit qui cum uirgine & uirgine nulliter propter impotentiam contraxit, matrimonium. 74. 1. a.

Bigamiz irregularitas laicus non contrahit, qui cum muliere corrupta nulliter contraxit. 75. 1. e.

Bigamiz tres species vera, similitudinaria & interpretatiua. ibi. f.

Bigamus est non trigamus post uirginem uiduam ducens. 76. 1. b.

Bigamus est in episcopis iudicatur ad ordines, quæ ratio militat tam in eo qui est trigamus, quam qui bigamus est. ibid. c.

Bigamus ordinatus tonsura ab episcopo ei collatum beneficium non ualet. ibid. 2. a.

Bigamia fundamentum habuit in Paulo, sed tamen iure canonico inducta est. 102. 1. f. Vide irregularitas.

BLASPHEMARE, BLASPHEMIA.

in blasphemiz uitiu quale nam quidam episcopus, edictum tu-lerit. 87. 1. e. reprehenditur quod nimis breue ad renelandum tem-pus præfigat. 88. 1. a. & quod sit obscurum. ibid. b. & ob multa alia. ibid. e.

Blasphemare est dicere tacite uel uerbo aliquid contumeliosum con-tra Deum & sanctos. 127. 1. b. *

Blasphemans D. Petrum & 12. Apostolos duo tantum peccata com-mittit. 129. 1. a. * Blasphemi & iniuriæ in Deum & Sanctos quo-modo absoluedi. 132. 1. b.

BONIFACIUS.

Bonifacii VIII. extrauagans in nouata per Gregorium XIII. de datis & acceptis, & non uideatur fuisse usu recepta: sicut illa Grego-rij, quoad denunciations quas præcipit. 247. 1. e. *

BONVM, BONVS VIR.

Bona sunt illa alicuius quæ supersunt ære alieno deducto. 52. 1. e.

Bona constante matrimonio quæstia iure Casareo pertinent ad maritum, nisi aliud statuto uel consuetudine seruetur. 52. 1. a. * Bona & non mala dicenda est illa actio, quæ in bonam uel malam partem exponi potest. 100. 1. e.

Bonorum tria genera, uita, fama, & pecuniaria, & restituenda non sunt minora, cum iactura maiorum. 122. 1. e. Bona mobilia ab hostibus capta sunt capientium. ibid. 2. b.

Bona illa dicuntur esse à moriente relicta, quæ supersunt deducto ære alieno. 209. 1. d. Bona delinquentis confiscata occultans tenetur illa sicco reddere. 117. 2. c.

Bona aliqua sibi relicta sine solemnitate retinens iuste retinet, quamuis priuari à iudice possit. 219. 2. c.

Bona uinculata transire ad propinquiores uinculantis, & non ultimi possidentis falsum. 218. 2. a.

Bona certa sunt incertis potiora, hoc cæteris paribus est intelli-gendum, & illud etiam præsentia futuris. 125. 2. d.

Bona patrimonialia clericorum non gaudent communiter priui-legio bonorum Ecclesie, nisi in casibus à iure expressis. 181. 2. d. fal-sit in bonis patrimonialibus, quæ habet pro titulo suæ ordinatio-nis. ibid. e.

Boni uiri est nemini nocendo alicui prodesse uel uelle prodesse. 167. 2. f. *

BREVIARIUM.

Breuiarium Romanum recitari non potest ab eo, qui habet aliud breuiarium auctoritate publica ante 100. annos compositum, nisi cum consensu episcopi. 367. 2. e. Contrarium autem consultus alibi responder. 372. 1. d. sed prius responsum probatur à congregatione. ibid. 2. b. Vtraque pars probabilis censetur. ibid. d. e. pars negans ma-gis pia est, pars affirmans non damnanda. ibid. e.

BVLLÆ ROMANORVM PONTIFI-cum, Bulla cœnz.

Bullæ Pontificum promulgatae Romæ queritur an obligent Vi-tra montanos, si promulgatae non sint, respondetur negatiue propter non receptionem. 6. 2. b. e. quod non habet locum in Bulla cœnz. A. ibid. e. Bullas Pontificias Confessarius docere penitentem non te-netur, quas ipse probabiliter ignorat. ibid. e.

Bullæ Pij III. & V. de confidentiis sunt odiosæ & restringendæ. 20. 1. f.

Bullam cœnz de uini in Fracia publicari, an auditoriū regis Chri-stianissimi prohibere potuerit, queritur & resoluitur, NEGATI-UE disertissime & copiosissime. 113. 1. a. b. c.

Bullas falsas qui non sinxerunt, & acceperunt tantum pecuniaz quatum constitissent si ueræ fuissent tenentur eas pecunias resti-tuere. 219. 2. c. & ei à quo eas pecunias acceperunt. ibid. d. Cancellariz eas pecunias non tenentur restituere & cur. ibid. e.

Bulla Cruciata facit potestatem absoluedi confessario præuia satisfactio. 168. 1. b. *

Bulla Gregorij XIII. contra bannitos & diffamatos de crimine capitali quos comprehendat. 253. 2. d. * & rursus 254. 1. c. d. in Bullam cœnz ut quis incidat capiēdo male fructus Ecclesie quid requira-tur. 257. 1. b.

Bullæ cœnz quatenus habet excommunicari eos qui hostiliter episcopos & Cardinales insequuntur explicatio. 217. 2. c. * in Bullæ cœnz excommunicationem Prætor incidit subdiaconum in carcerans, & tanquam reum principalem, & restem examinans &c. ibid. e. 2. in Bullæ cœnz excommunicationem non incidit Vicarius fora-

neus qui impediuit sacerdotem quemdam non audire confessiones tempore Iobelai ob cassam. 261. 1. a.

Bullæ cœnz quatenus excommunicat eos qui per se uel per alium litterarum Apostolicarum executionem impediunt explicatio. 261. 2. a. b. * in Bullæ cœnz excommunicationem non incurrit qui fru-ctus clericis debitoris sui stantes pene laicum, per iudicem laicum se-questrari fecit. ibid. e. Vide extrauagans.

C

CAD AVER.

CAD AVER an possit transferri sine solutione gabellarum, non est ita clarum, & petendum à Pont. max. 136. 2. c. d.

Cadaver hominis humo extractum ad defendendam in Hispaniam cum nondum esset consumptum, concoctum est ad separandum car-nes ab ossibus: unde oriur quæstio utrum Prior monasterij qui in hoc locum dedit sit excommunicatus & concluditur non. 237. 2. e. f.

CADVCITAS.

Caducitatis poenam lex excusans intelligitur de poena sola caduci-tatis, non de ea quæ loco eius ponitur. 202. 1. e.

CAMBIVM.

Cambij pecuniam lex statuens nisi post sex menses exigi non possit est iniqua. 16. 2. d. e.

Cambium per minutum cui libet licitum etiam ei qui non est cam-pfor ex officio. 181. 1. b.

Cambium per minutum exercens, ita ut pro ærea pecunia argen-team accipiat, non committit uisuras. 183. 1. b.

Cambium de vno loco ad eundem locum post aliquod tempus cum aliquo auctario est illicitum. 84. 2. b. * Cambium illud an sit iustum in quo literæ diriguntur in eum locum, ubi campfarius nul-las habet pecunias, rursus tractatur ab auctore, & conclusit est: iustum aliis rationibus. ibid. c. d. Cambium per literas quatuor con-currentibus licitum. ibid. d.

Cambium prædictum non est cambium sic condemnatum à Pio V. ibid. 2. a. Cambium ut iustum sit requiritur ut nulla habeatur ratio temporis. 180. b. A. Cambia illa prædicta communiter iusta non esse dicuntur. ibid. c. A. Cambium con la ricorfa difficile ab uisura excusatur. ibid. d. A.

Cambium quo campfiores dant pecuniam campfariis, qui actu non habent pecunias in illo foro, ad quod cambium dirigitur, sit ne iustum fuisse tractatur, & primo forma illius cambij Latini & Italicæ. 179. 2. b. c. * rationes quibus iniusticia illius cambij probatur. 180. 1. e. f. Hoc genus cambij qui approbatur. ibid. 2. c.

Cambij veri proprietates tres, & conditiones quæ sunt lucri mo-deramina quæ omnia prædicto cambio conuenire demonstrantur. 181. 1. a. b.

Cambij iusticia in quo sita sit. ibid. d. e. Cambiorum quatuor ge-nera duo iusta & duo iniusta. ibid. 2. b. Cambium hoc iustum reale & verum esse probatur. ibid. d. e. in Campforia arte quoties pars cambians non grauatur, & distantia temporis nihil lucri affert num-quam ibi est peccatum. 82. 1. e. Hoc cambium dicitur esse mixtum ex cambio & fideiussione. 183. 1. b. in Cambio per se habetur ratio diuersitatis loci & numismatum, sed per accidens temporis. ibid. 1. a. Campfiores cur potius ad suum correspondentem literas cambij de la recorfa quam ad alios dirigant. ibid. c.

Cambiorum concursus quo campfor pecunias easdem diuersis lit-teris recipit & remittit licitus. ibid. 2. e.

Cambiorum futurorum interesse post bullam Pij V. certificare non potest, & creditor cum debitore non potest pacisci, quod soluet interesse cambiorum & recambiorum ad tot pro centum. 165. 1. c. *

Cambia pro secundis & tertiis nudinis maiora esse non debent quam pro primis. 179. 1. a.

Cambia si non soluantur pro primis nudinis cum debito lucro, potest fieri recambium pro secundis cum debito lucro. ibid. c.

CAMERARIVS.

Camerarius Papæ potest concedere licentiam Iudicis habitanti-bus extra statum Ecclesie exercendi uisuras. 188. 1. c. *

CANONICVS, CANONICVS REGVLARIS.

Canonici infirmi lucrarent fructus in absentia & duo etiam Ca-nonici in seruitio episcopi manentes idem facere possunt. 144. 2. e.

Canonici qui in obsequio episcopi possunt fructus sui beneficij percipere, non possunt percipere distributiones. 145. 1. a.

Canonici præsentibus non possunt dare facultatem absenti perci-piendi distributiones. 147. 2. e. Canonicus Romæ residens pro nego-tiis sui capituli, consensu aliorum canonicorum satisfacit obliga-tioni quam habet residendi in sua Ecclesia. ibid. e. f. Canonici hi ab-sentes ex consuetudine lucrantur etiam quotidianas distributiones, quæ consuetudo ualet. 147. 1. c. Canonici hi non uere residere di-cuntur. ibid. e.

Canonicus qui pro crimine in carcere fuit coniectus de quo fuit, absolutus percipere potest omnia quæ alius percipisset. 147. 2. d.

Canonicum 40. annis Ecclesie inseruientem qui liberet ab offi-cijs diuinis, & distributiones ei assignet absenti nullus est canon. 149. 1. c. Canonicatus exigit residentiam personalem. ibid.

Canonicus nobilis excusatur à reliq̄a ob remissionem reddituum quam illi hoc episcopus & Vicarius Papæ ei concedit. 150. 2. a. b.

Canonicus regularis legitime de curato beneficio prouisus an debeat suæ curæ deseruire, uel manere in suo cano-bio, queritur & resoluitur enim in Parochia debere manere. 150. 1. f.

Canonici regulares sunt qui gestant Kō. h. cum album, etiam si alias nullas regulares obseruantias custodiant. 149. 1. a. b.

I N D E X.

Canonicatum & dignitatem in eadem Ecclesia quis retinere potest. 161. 2. b. si tamen residentiam requirant erunt incompatibilia quo ad retentionem sed alterum ipso iure non vacat. 162. 2. 2

Canonicatus & dignitas in diuersis Ecclesiis sunt beneficia incompatibilia secundi generis, sed in eadem Ecclesia non sunt incompatibilia, neque primi neque secundi generis. 162. 1. c. d

Canonicatum & dignitatem potest quis obtinere in eadem Ecclesia sine dispensatione Papæ vel episcopi. ibid. e. Canonici occulti hæretici & postea reconciliati distributiones, cui sunt restituenda. 165. 1. a

Canonicatus & præbenda penitentiarij sede vacante à capitulo concessa quomodo valida esse possit vel non. 169. 1. b. c. Canonicus habens ius optandi potest si vult optare præbendam minorem. 174. 2. b. Canonicus vt canonicus simplex non habet successorem. ibid.

Canonicis regularibus iam non dantur beneficia secularia. 345. 1. b. A. auctor tamen contrarium probat de Canonicis regularibus Congregationis Lateranensis cum dispensatione sui generalis ibid. c

Canonicus regularis factus episcopus quarit episcopatu non suo priori monasterio. ibid. 2. d. Canonicorum regularium capitulum triennale conuocare pertinet ad metropolitanum regionis, vbi est conuocandum. 350. 1. a

Canonicus regularis non potest absque dispensatione obtinere beneficium seculare non curatum. 344. 2. b. sed curatum sic cum episcopi licentia. ibid. e. & sine vlla dispensatione beneficium curata consueta regi per regulares canonicos obtinere potest. ibid. e

Canonici habentes ius præsentationis Parochorum conuenientes inter se, vt semper duos ex seipsis præsentarent, peccarunt peccatum acceptationis personarum, & simonia. 61. 2. f. *

Canonici sic de Ecclesia parochiali prouisi tenentur renunciare, alij peccarunt simoniam realem vel cõuentionalem vel mentalem, & nisi peniteant absolui non debent. 62. 1. a

Canonicus vt recipiatur non licet aliquid dare, quod vel in pauperes vel in fabricam Ecclesiæ conuertatur. 104. 1. c

Concilium Tridentinum quod videtur permittere dationem in vsus pios explicatur. ibid. 2. d

Canonicus simoniace promotus, & postea de nouo prouisus debet habere vltimū locum. 110. 1. a. * Canonicatus est beneficium simplex licet secundum plerisque residentiam personalem requirat. ibid. e

Canonici regulares separatas domos habere possunt. 275. 1. c. * in eas domos mulieres honestas de causis introducentes nullam censuram incurrunt. ibid. d. Canonicus regularis quando dicitur à Concilio priuatus voce actiua & passiua quibus priuatus esse intelligatur. ibid. 2. b

Canonicus Ecclesiæ Cathedralis non est persona in dignitate ecclesiastica constituta, potest tamē esse delegatus Papæ. 210. 1. f. * Canonicatus est beneficium simplex. ibid. 2. a

CANONISTÆ.

Canonistarum triplex error de impedimentis matrimonij. 9. 2. d. * primus est gradus in Leuitico prohibitos obligare nos, qui sub lege Christiana sumus, confutatur. ibid. e. f. secundus est Papam posse dispensare in his impedimentis diuina lege inductis vt nunc, confutatur. 10. 1. c. d. tertius cum dicunt in impedimentis lege Canonica inductis Papam posse dispensare vt valeant prout tunc refutatur. ibid. 2. a

CANTOR.

Cantores Papæ post 25. annos non tenentur ire ad horas certis diebus nisi ad Missam, quamuis statutum contrarium habeant & cur. 32. 1. c. d

CAPELLANVS, CAPELLANIA.

Capellanus ordinatus ad titulum Capellaniæ Papæ est rite ordinatus. 32. 2. f. Capellaniæ Papæ non vacant morte Papæ. ibid. Capellanus is, qui discessit ob aliquod impedimentum ab ea capella, eo tublato redire debet. 53. 1. a

Capellani treremium visitari possunt, vt alij viatores seruato cuiusque suo tam exemptionis, quam alio iure competente. 117. 1. c

Capellaniæ à duæ fundatæ vt ibi dicitur obligent capellanum ad onera quæ ibi dicuntur quaritur & resolutur negatiue. 133. 1. b. c. d. Capellaniæ cuidam inseruientes, an teneantur residere iuxta Sixti V. editum 145. 2. a. b. resolutur sic. ibid. c

Capella cum ex perpetua sit manualis amittit ius beneficij. 164. 1. d. & hoc fieri potest iusta de causa. ibid. e. Capellano quid faciendum, qui in huiusmodi capella institutus petit ab ordinario confirmationem. ibid. f. de Capella hac quid patronus & capellanus iure poli & fori facere debeant. ibid. 2. b

Capellanus habens capellaniam, cui missæ indefinite dicendæ sunt eius valoris qui describitur, tenetur Missam toties dicere quoties deuotè & commodè potest. 155. 2. a. Missa à dicenda eum Capellanū quæ causæ non excusent. ibid. Capellani illa quæ iusto salario instituta est, facta facultate hæredi, vt posset præsentare quem vult, & sine causa amouere non est beneficium. ibid. d

Capellaniam ad hanc præsentatur licet non sit presbyter debet tamen esse ætatis eius, vt possit presbyter fieri. ibid. e

Capellaniæ duas obtinens in vna Ecclesia quarum vna est in vno altari, altera in altero non habet incompatibilia. 160. 1. c

Capellani illa non est beneficium Ecclesiasticum quæ auctoritate priuata patroni instituta, habet capellanum manualement. 155. 1. a

Capellaniam hanc qui non est presbyter tenere potest. ibid. b

Capellaniam super hanc episcopus non potest dispensare, nec Papa

sine causa peti potest. ibid. c

Capellanus habens certam capellaniam non tenetur celebrare quotidie. ibid. f

CAPITVLVM.

Capitulum representatiuum non potest tollere facta in Capitulo generali auctoritate Papæ. 17. 2. c. neque etiam quæ à Capitulo generali sunt statuta sententia definitiua, sed sic facta reuocabilia. ibid. d

Capitulum representatiuum, vel eius Præpositus, debet præponere ea, quæ iuste reuocari possunt, & non alia. ibid.

Capitulum non potest dare vocem aliquibus in eligendo, quibus ea non comperit. 32. 2. f

Capitulum non debet nocere defectus vnus de capitulo clandestinus, eius legitime factis. 36. 2. a

Capitulum succedit sede vacante, in omnem iurisdictionem per se vel per alium exercendam. 60. 2. c

Capitulum sede vacante succedit in iurisdictione ordinaria episcopi, & potest dispensare cum illegitimo ad minores, & simplex beneficium. 71. 1. c. d

Capitulum non posse eligere prælatum eo absente, qui si adesset præfideret, nullo iure cauerit. 81. 2. c